ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

24.12.2024 № 1206

О внесении изменений в постановление
администрации Котельниковского городского
поселения от 25.10.2023 № 934
«Об утверждении муниципальной Программы
«Развитие транспортной системы и обеспечение
безопасности дорожного движения в Котельниковском
городском поселении Котельниковского муниципального
района Волгоградской области» на период 2024-2026гг.»

Руководствуясь распоряжением главы Котельниковского городского поселения от
18.04.2023 № 111-р «О внесении изменений в муниципальные программы
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Котельниковского городского
поселения «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного
движения в Котельниковском городском поселении Котельниковском муниципальном
районе Волгоградской области» на период 2024-2026гг.», утвержденную постановлением
администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 25.10.2023 № 934, изложив Приложение
№1 к программе «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного
движения в Котельниковском городском поселении Котельниковском муниципальном
районе Волгоградской области» на период 2024-2026гг.» в редакции, согласно
утвержденному настоящим постановлением приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию на сайте администрации Котельниковского городского поселения -
http://www.akgp.ru, зарегистрированного в качестве сетевого издания Федеральной
службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых

Глава Котельниковского
городского поселения

http://www.akgp.ru

2

Приложение
и Котельниковского
т 24.12.2024 № 1206

к постановлению ад....^„.т.
городского поселен:

Приложение № I
ципальной Программе

езопасности дорожного
ском городском поселении

«Развитие транспортной сис
дв 11 жен юЬйКогел

Котельниковском муниципальном районе
Волгоградской области на период 2024-2026 i г.»

Мероприятия муниципальной программы
«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения
в Котельниковском городском поселении Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области на период 2024-2026 гг.»

№ п/п Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Программы

Год
реализац

ИИ

Объем и источники финансирования в руб.

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

Всего, руб в том числе

Городской
бюджет

Областной
бюджет

Федер
альны

й
бюдж

ет

Внебюд
жетные
источни

к и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2024
Субсидия на содержание автомобильных дорог

1
Содержание автомобильных дорог в
зимний период

Отдел ЖКХ
адм 11 нистрации, МУП

«Управляющая
компания»

2024 3 025 706,18 3 025 706,18 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2 Грейдирование дорог Отдел ЖКХ
администрации. МУП

«Управляющая

2024 118 755,77 1 18 755,77 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных

компания» дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

3 Вывоз грунта после грейдирования Отдел ЖКХ
администрации, МУП

«Управляющая
компания»

2024 172 682,69 172 682,69 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

4 Ремонт дорожных знаков Отдел ЖКХ
администрации, МУП

«Управляющая
компания»

2024 1 134 623,20 1 134 623,20 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

5 Нанесение разметки пешеходных
переходов

Отдел ЖКХ
администрации, МУП

«Управляющая
компания»

2024 766 089,17 766 089,17 0,00 0,00 0.00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

6 Скашивание травы по обочинам
дороги

Отдел ЖКХ
администрации. МУП

«Управляющая
компания»

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

7 Ремонт светофорных объектов Отдел ЖКХ
администрации, МУГ1

«Управляющая
компания»

2024 111 425,37 1 11 425,37 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

8 Дорожная разметка
внутригородских дорог

Отдел ЖКХ
администрации. МУП

«Управляющая
компания»

2024 759 598,32 759 598,32 0.00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

9 Устройство щебеночного основания Отдел ЖКХ
администрации, МУГ1

«Управляющая
компания»

2024 7 523 455,42 7 523 455,42 0,00 0,00 0.00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

10 Содержание мостовых сооружений Отдел ЖКХ
администрации, МУГ1

«Управляющая
компания»

2024 306 872,07 306 872,07 0,00 0,00 0.00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

1 1 Устройство искусственных
дорожных неровностей

Отдел ЖКХ
администрации. МУП

«Управляющая
компания»

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

12 Установка разделительных
дорожных блоков

Отдел ЖКХ
администрации, МУГ1

«Управляющая
компания»

2024 85 332,43 85 332,43 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

4

13 Ремонт внутригородских
автомобильных дорог в г.
Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации, МУП

«Управляющая
компания»

2024 102 965,41 102 965,41 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

14 Установка и обустройство
светофорного объекта

Отдел ЖКХ
администрации, МУП

«Управляющая
компания»

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

15 Ремонт бордюрных камней Отдел ЖКХ
администрации, МУП

«Управляющая
компания»

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

16 Устройство парковки по ул. Липова,
17 (СШ №5) г. Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации, МУП

«Управляющая
компания»

2024 919 967,44 919 967,44 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

ИТОГО: 15 027 473,47 15 027 473,47 0,00 0,00 0,00

Содержание автомобильных дорог (закупки)

1 Ремонт асфальтобетонного
покрытия г. Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядная организация

2024 23 628 624,07 2 453 024,07 21175600 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2 Обустройство подъезда к
медучреждению

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядная организация,

2024 4 201 000,00 42 000,00 4159000 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

3 Ремонт асфальтобетонного
покрытия г. Котельниково (по
соглашению с ПАО «Газпром»)

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядная организация

2024 42 313 541,00 42 313 541,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

ИТОГО: 68 304 141,00 44 808 565,07 25 334 600 0,00 0,00

ВСЕГО за 2024 год: 85 170 638,54 59 836 038,54 25334600 0,00 0,00

~п

5

2025
1. Содержание автомобильных дорог 33 521 000 33 521 000 0,00

1.1
Дорожная разметка
внутригородских дорог

Администрация КГП 2025 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа ив 1 омобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

1.2 Устройство щебеночного основания Администрация КГП 2025 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износи автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

1.3 Устройство искусственных
дорожных неровностей

Администрация КГП 2025 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасноети
дорожного движения

1.4 Установка и обустройство
светофорного объекта

Администрация КГП 2025 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

1.5 Ремонт внутригородских дорог г.
Котельниково

/Администрация КГП 2025 16 021 000,00 16 021 000,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения1.6 Содержание путепровода Администрация КГП 2025 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0.00

2. Областная субсидия: 20 202 100 202 100 20 000 000
2.1 Ремонт дорог в административном

центре
Администрация КГП 2025 16 161 680,00 161 680 16 000 000 снижение уровня

износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения2.2 Подход к образовательному

учреждению: тротуарная дорожка к
д/с №6 «Радуга» (г.Котельниково,
ул. Чехова, 60)

Администрация КГП 2025 4 040 420,00 40 420 4 000 000

6

3. Обустройство подъезда к медучреждению 4 032 400 40 400 3 992 000

3.1 Обустройство подъезда к
медучреждению

Администрация КГП 2025 4 032 400,00 40 400,00 3 992 000 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог: повышение
уровня безопасности
дорожного движения

4. Ремонт внутригородских дорог г. Котельниково (прочие
дороги)

1 093 300 10 800 1 082 500

4.1 Ремонт внутригородских дорог г.
Котельниково (прочие дороги)

Администрация КГП 2025 1 093 300,00 10 800,00 1 082 500 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

ВСЕГО за 2025 год: 58 848 800,0 33 774 300 25 074 500 0,00 0,00

2026
1. Содержание автомобильных дорог 67 210 200 67 210 200 0,00

1.1
Дорожная разметка
внутригородских дорог

Администрация КГП 2026 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомоби 'ii.in.ix
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

1.2 Устройство щебеночного основания Администрация КГП 2026 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасное 1 и
дорожного движения

1.3 Устройство искусственных
дорожных неровностей

Администрация КГП 2026 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

1.4 Установка и обустройство
светофорного объекта

Администрация КГП 2026 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

1.5 Ремонт внутригородских дорог г.
Котельниково

/Администрация КГП 2026 49 210 200,00 49 210 200,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог: повышение
уровня безопасности

7

1.6 Содержание путепровода Администрация КГП 2026 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 дорожного движения

2.Областная субсидия: 20 000 000 0,00 20 000 000
2.1 Ремонт дорог в административном

центре
Администрация КГП 2026 20 000 000,00 0,00 20 000 000 снижение уровня

износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения2.2 Подход к образовательному

учреждению: тротуарная дорожка к
д/с №6 «Радуга» (г.Котельниково,
ул. Чехова, 60)

Администрация КГП 2026 0,00 0,00 0,00

3.Обустройство подъезда к медучреждению 3 992 000,0 0,00 3 992 000

3.1 Обустройство подъезда к
медучреждению

Администрация КГП 2026 3 992 000,00 0,00 3 992 000 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог: повышение
уровня безопасности
дорожного движения

4.Ремонт внутригородских дорог г. Котельниково (прочие дороги) 1 082 500 0,00 1 082 500
4.1 Ремонт внутригородских дорог г.

Котельниково (прочие дороги)
Администрация КГП 2026 1 082 500,00 0,00 1 082 500 0,00 0,00 снижение уровня

износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

ВСЕГО за 2025 год: 92 284 700 67 210 200 25 074 500 0,00 0,00